PAGE

ДОГОВОР №  ____________
г.Москва                                                                                              «___» _________ 2016 года
Общество с ограниченной ответственностью «Центр высоких технологий в машиностроении при МГТУ имени Н.Э. Баумана» (ООО «ЦВТМ при МГТУ имени
Н.Э.Баумана»), именуемый в дальнейшем «Поставщик», в лице Генерального директора Роднова Н.А.,   действующего на основании Устава, с одной стороны, и ____________________________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице ____________________________________, действующего на основании ________, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1.Поставщик обязуется  изготовить и передать в собственность, а Покупатель принять и оплатить медицинское оборудование (далее - продукция) в ассортименте, количестве, по цене и в сроки, согласованные сторонами в спецификации (Приложение № 1), являющейся неотъемлемой частью настоящего договора.

1.2. Сумма настоящего договора составляет ________ (_________________) рублей, НДС не облагается.

2. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

            2.1. Цены, согласованные в спецификации (Приложение № 1), являются твердыми и не подлежат изменению в течение всего срока действия настоящего договора.

2.2. Продукция не облагается  НДС в соответствии с подп. 1 п. 2 ст. 149 НК РФ.

2.3. Упаковка и стоимость эксплуатационной документации включены в цену продукции.

2.4. Оплата продукции производится на основании счета, представляемого Поставщиком в адрес Покупателя. В счете Поставщик обязан указать номер договора и дату его подписания, реквизиты Сторон, а также количество продукции, подлежащей оплате.

2.5. Оплата продукции Покупателем производится путем  перечисления 100% предоплаты на расчетный счет Поставщика в течение 10 банковских дней с момента получения счета.

            2.6. Цены действительны только для настоящего договора и не являются предметом для каких-либо ссылок при переговорах с другими организациями, компаниями и внешнеторговыми объединениями.

3. КАЧЕСТВО ПРОДУКЦИИ

3.1. Качество продукции должно соответствовать технологическим и эксплуатационным (техническим) требованиям, предъявляемым к продукции данного вида действующими нормативами и стандартами Российской Федерации.

3.2. Продукция должна быть новой и свободной от прав третьих  лиц.

3.3. На каждую позицию медицинского оборудования,  указанной в спецификации к настоящему договору, Поставщик предоставляет Покупателю заверенные: копию Сертификата соответствия ГОСТ Р, Регистрационного удостоверения Росздравнадзора,  что будет являться подтверждением соответствия техническим и качественным требованиям на продукцию данного вида.

3.4. Поставщик предоставляет бесплатную гарантию на поставляемую продукцию сроком не менее 12 месяцев с момента ввода продукции в эксплуатацию, но не более 18 месяцев с момента поставки продукции Покупателю.

3.5. Гарантии Поставщика не распространяются на продукцию, эксплуатация которой проводилась в лечебных учреждениях с нарушением правил эксплуатации, установленных в инструкциях пользователю для данного вида продукции.

3.6. Приемка продукции производится в соответствии с Инструкциями Госарбитража о порядке приемки продукции производственно-технического назначения и товаров народного потребления по количеству от 15.06.65 г. № П-6 и качеству от 25.04.66 г. № П-7 с изменениями и дополнениями от 14.11.84 г. № 98.

3.7. В случае поставки продукции, которая при приемке будет полностью забракована по качеству, Поставщик обязан произвести ее замену за свой счет в течение 30-ти дней со дня получения уведомления Покупателя о браке.

3.8. В случае обнаружения скрытых дефектов или выхода из строя продукции не по вине Покупателя в  течение гарантийного срока Поставщик обязуется устранить бесплатно указанные  недостатки продукции  в 2-х недельный срок  со дня письменного обращения к нему Покупателя.

При невозможности устранения  возникших недостатков Поставщик обязан заменить  такую продукцию на качественную в течение  30 (тридцати) дней  либо произвести возврат денежных средств Покупателю в  тот же срок с момента подписания сторонами  акта о наличии не устраненных  недостатков.

4. УПАКОВКА ПРОДУКЦИИ

4.1. Упаковка продукции должна соответствовать требованиям, предъявляемым к ней действующими нормативами, и обеспечивать сохранность продукции при транспортировке, погрузке-разгрузке, хранении в условиях действующих климатических условий.

4.2. Упаковку продукции обеспечивает Поставщик.

            4.3. Продукция с нарушенной упаковкой не принимается Покупателем.

5. СРОКИ И ПОРЯДОК ПОСТАВКИ

            5.1. Поставка продукции производится в сроки, согласованные Сторонами в спецификации  (Приложение № 1).

            5.2. Право собственности на продукцию, а также связанные с ним риски случайной гибели переходят от Поставщика к Покупателю с момента передачи продукции Покупателю. Датой передачи продукции является дата подписания Покупателем расходной  накладной.

            5.3. Поставщик представляет Покупателю  вместе с продукцией  заверенные копии документов, подтверждающих качество продукции, в соответствии с п.3.3. настоящего договора.

5.4. Обязательства Поставщика считаются исполненными после завершения в полном объеме  поставки продукции Покупателю.

            5.5. Досрочная отгрузка (поставка)  продукции допускается по согласованию сторон.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1. Поставщик и Покупатель несут ответственность, обусловленную данным договором, за невыполнение или ненадлежащее выполнение своих обязательств.

6.2. В случае несвоевременной оплаты Покупателем в соответствии с настоящим Договором продукции сроки поставки, согласованные Сторонами в спецификации (Приложение № 1), соответственно сдвигаются.

6.3. В случае невыполнения в установленный срок поставок по объему продукции в соответствии с настоящим Договором Поставщик  обязан выплатить Покупателю неустойку в размере 0,1% от стоимости недопоставленной продукции за каждый день просрочки поставки. Выплата неустойки не освобождает Поставщика от выполнения обязательств по Договору.

Продукция, не соответствующая требованиям, указанным в разделах 4 и 5 настоящего Договора, а также некомплектная, считается не поставленной.

6.4. Стороны принимают все меры для разрешения споров путем переговоров. При невозможности урегулирования разногласий, споры передаются на рассмотрение в Арбитражный суд г. Москвы.

7. ФОРС-МАЖОР

            7.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения настоящего договора в результате обстоятельств чрезвычайного характера, которые Стороны не могли ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами.

           К таким обстоятельствам чрезвычайного характера относятся:  стихийные бедствия, войны, пожары, забастовки, а также крупные промышленные аварии, акты или иные действия государственных органов и любые другие обстоятельства вне разумного контроля Сторон.

7.2. Сторона, у которой возникли такие обстоятельства, должна незамедлительно сообщить другой Стороне о наличии, дате начала и окончания действия такого обстоятельства и направить ей письменное извещение, заверенное Торгово-Промышленной Палатой РФ, подтверждающее наступление форс-мажорных обстоятельств.

7.3.  В случае наступления форс-мажорных обстоятельств Стороны в возможно короткий срок проведут переговоры с целью выявления приемлемых для них альтернативных способов исполнения настоящего договора.

8. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

8.1. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу - по одному для каждой стороны.

8.2. Настоящий  договор  вступает  в  силу  с момента его подписания и  действует    до ____________ 2016 года.

8.3. Все изменения и дополнения к договору действительны лишь в том случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны полномочными представителями обеих сторон.

     8.4. Ни одна из сторон не вправе передавать свои права по настоящему договору третьей стороне без письменного согласия другой стороны.

8.5. Об изменении адреса и банковских реквизитов стороны обязаны уведомить друг друга в 3-х дневный срок. В противном случае сообщения, переданные по известному последнему адресу и с ранее определёнными реквизитами, считаются переданными надлежащим образом. Факт изменения банковских реквизитов подтверждается письмом, подписанным руководителем и заверенным печатью.

8.6. Во всем, не предусмотренном в настоящем договоре, стороны руководствуются действующим  гражданским законодательством Российской Федерации.

ЮРИДИЧЕСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

ПОСТАВЩИК: Общество с ограниченной ответственностью «Центр высоких технологий в машиностроении при МГТУ имени Н.Э. Баумана» (ООО «ЦВТМ при МГТУ имени Н.Э.Баумана»)
Юридический адрес: 105005, ул. 2-я Бауманская, д. 5, стр. 1.

Фактический адрес: 105005, г. Москва, Лефортовская наб., д.1.

Адрес для переписки: 105005, г. Москва, а/я 38.
ИНН / КПП: 7701944000 / 770101001.

ОГРН: 5117746059767.

ОКПО 96571701; ОКВЭД 74.30 и др.
Р/с 40702810500050220580 в АКБ "РОСЕВРОБАНК" (ОАО) г.Москва

Корр/сч. 30101810800000000777

БИК 044585777

ПОКУПАТЕЛЬ: ___________________________________
___________________________________________________
___________________________________________________
___________________________________________________
___________________________________________________
___________________________________________________
___________________________________________________
___________________________________________________
	ПОСТАВЩИК:

	ПОКУПАТЕЛЬ:

	Генеральный директор ООО «ЦВТМ при МГТУ имени Н.Э.Баумана»
________________ /Н.А.РОДНОВ/
	______________________
_____________________________
________________ /______________/